
Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000-HPB d.d. Zagreb

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

GODINA XXVII           Broj 20 
Makarska, 06. prosinca 2021.g.

Ž U PA N IJA  SPLI TSKO DA LM AT I NSK A  

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Na temelju članka 26. Zakona o sustavu strateškog 
planiranja i upravljanja razvojem Republike 
Hrvatske („Narodne novine“ broj 123/17), članka 
2. stavka 1. točke 9. Uredbe o smjernicama za 
izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog 
značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave („Narodne  novine „ 
89/18) te članka 55. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br.3/21) dana 13. rujna 
2021. godine gradonačelnik Grada Makarske donosi

ODLUKU
o pokretanju postupka izrade  Provedbenog 

programa Grada Makarske 
za mandatno razdoblje 2022. – 2025. godine

Članak 1.
Pokreće se postupak izrade Provedbenog 

programa Grada Makarske za mandatno razdoblje 
2022.-2025. godine (u daljem tekstu: Provedbeni 
program).

Članak 2.
Provedbeni program je kratkoročni akt strateškog 

planiranja kojim će se definirati posebni ciljevi za 
provedbu strateških i posebnih ciljeva za daljnji 
razvoj Grada Makarske u skladu s definiranim 
ciljevima Nacionalne razvojne strategije RH 2020-
2030.

Članak 3.
Provedbeni program razvoja bit će usmjeren na 

definiranje osnovnih polazišta daljnjeg razvoja 
Grada Makarske, utemeljenog na održivom i 
učinkovitom korištenju raspoloživih resursa, 
sukladno načelu partnerstva i suradnje te ostalim 
temeljnim načelima politike lokalnog razvoja.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“.
                                                                                                                    

KLASA:300-02/21-01/1
UR.BR.:2147/01-01/7-21-1
Makarska 13. rujna 2021. godine

Gradonačelnik 
dr. sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 48. Zakon o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), 
članka 55. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“ br.3/21), te Odluke o osnivanju lokalne 
akcijske grupe u ribarstvu  „BURA“ donesene na 3. 
sjednici Gradskog vijeća Grada Makarske, održane 
1. listopada 2021. godine, gradonačelnik Grada 
Makarske dana 12. studenog 2021.g.  donosi

ODLUKU
o imenovanju predstavnika Grada Makarske u 

Skupštinu LAGUR-a „Bura“

Članak 1.
Imenuje se dr, sc. Zoran Paunović, gradonačelnik 

Grada Makarske  za predstavnika Grada Makarska 
u Skupštinu LAGUR-a „Bura“.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objaviti će se u Glasniku Grada Makarske.



Strana 400 - broj 20	 GLASNIK	 06. prosinca 2021.g.

KLASA: 023-01/21-01/5
URBROJ: 2147/01-01/7-21-4
Makarska, 12. studenog  2021.g.

Gradonačelnik 
dr. sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, broj 3/21), članka 
27. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, broj 10/16, 8/18, 9/18, 
20/18, 20/19, 13/20, 17/20, 14/21 i 16/21) i Odluke 
o isplati pomoći umirovljenicima s područja grada 
Makarske („Glasnik grada Makarske“ broj 19/21), 
Gradonačelnik Grada Makarske dana 6. prosinca 
2021. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o izboru ponude za suradnju u isplati pomoći 

umirovljenicima
s područja grada Makarske

Članak 1
Izabire  se ponuda Konzum plus d.o.o. za suradnju 

u isplati pomoći umirovljenicima s područja grada 
Makarske, KLASA: 400-01/21-10/10, URBROJ: 
2147/01-06/18-21-23, s rabatom od 11,10% i 
plaćanjem u roku od 60 dana.

Članak 2.
Odabir je izvršen temeljem Zapisnika o javnom 

otvaranju ponuda za suradnju u isplati pomoći 
umirovljenicima s područja grada Makarske, 
KLASA: 400-01/21-10/10, UR.BROJ: 2147/01-
06/18-21-24, a sukladno  članku 6. Odluke o isplati 
pomoći umirovljenicima s područja grada Makarske.

Grad Makarska će sa odabranim ponuditeljem 
sklopiti Ugovor o suradnji u isplati pomoći 
umirovljenicima s područja grada Makarske. 

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 400-01/21-10/10
UR.BROJ: 2147/01-06/2-21-25
Makarska, 6. prosinca 2021.

Gradonačelnik
dr. sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 15. Zakona o računovodstvu 
(„Narodne novine“, br. 78/15, 134/15, 120/16, 
116/18, 42/20 i 47/20), članka 14., 15. i 16. Pravilnika 
o proračunskom računovodstvu i Računskom planu 
(„Narodne novine“, broj 124/14, 115/15, 87/16, 
3/18, 126719 i 108/20) te članka 55. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“, broj 3/21) 
Gradonačelnik Grada Makarske, donosi

 
    

R J E Š E NJ E
o imenovanju Inventurne komisije Grada 

Makarske za popis objekata i roba strateških 
robnih zaliha

 

Članak 1.  
U Inventurnu komisiju Grada Makarske za popis 

objekata i roba strateških robnih zaliha, imenuju se:

1.	 Milivoj Brkušić, predsjednik
2.	 Krešimir Glibota, član
3.	 Kleme Radojković, član

  
Članak 2.

Inventurna komisija će 2. prosinca 2021. godine 
izvršit popis svih objekata i roba robnih zaliha koje 
se nalaze na skladištenju u skladištu Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Makarska, Potok 2, Makarska.   

 
Članak 3.

Ovo Rješenje stupa na snagu osam dana od 
objave u Glasniku Grada Makarske, a prestaje 
važiti rješenje KLASA: 042-01/20-01/1, UR.BROJ: 
2147/01-06/2-20-2, od 13. studenoga 2020.

KLASA: 042-01/21-10/1
UR.BROJ: 2147/01-06/2-21-2
Makarska, 17. studenoga 2021.

                                                        
Gradonačelnik

dr. sc Zoran Paunović,v.r.
___   ___   ___

Na temelju članka 15. Zakona o računovodstvu 
(„Narodne novine“, br. 78/15, 134/15, 120/16, 
116/18, 42/20 i 47/20), članka 14., 15. i 16. Pravilnika 
o proračunskom računovodstvu i Računskom planu 
(„Narodne novine“, broj 124/14, 115/15, 87/16, 
3/18, 126719 i 108/20) te članka 55. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“, broj 3/21) 
Gradonačelnik Grada Makarske, donosi

 
    



06. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 401 - broj 19

R J E Š E NJ E 
o izmjeni i dopuni Rješenja o imenovanju 

Inventurne komisije Grada Makarske za popis 
objekata i roba strateških robnih zaliha

 

Članak 1.  
Članak 2. Rješenja o imenovanju Inventurne 

komisije Grada Makarske za popis objekata i roba 
strateških robnih zaliha, KLASA: 042-01/21-10/1, 
UR.BROJ: 2147/01-06/2-21-2, od 17. studenoga 
2021. godine, mijenja se i glasi:

„Inventurna komisija će 9. prosinca 2021. godine 
izvršit popis svih objekata i roba robnih zaliha koje 
se nalaze na skladištenju u skladištu Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Makarska, Potok 2, Makarska“.

  
Članak 3.

Ovo Rješenje stupa na snagu osam dana od objave 
u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 042-01/21-10/1
UR.BROJ: 2147/01-06/2-21-4
Makarska, 19. studenoga 2021.

   Gradonačelnik
dr. sc Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, broj 3/21) 
Gradonačelnik Grada Makarske, donosi

RJEŠENJE
o razrješenju Vijeća za prevenciju Grada 

Makarske

Članak 1.
Razrješavaju se dužnosti predsjednik i članovi 

Vijeća za prevenciju Grada Makarske imenovani 
Rješenjem o osnivanju vijeća za prevenciju Grada 
Makarske, („Glasnik Grada Makarske“, broj 13/17 
i 20/17).

1.	 Jure Brkan, gradonačelnik, predsjednik
2.	 Dražen Nemčić, zamjenik gradonačelnika, 

dopredsjednik
3.	 Stipe Žigo, Policijska postaja Makarska, član
4.	 Dino Nemčić, Policijska postaja Makarska, 

član
5.	 Luca Ivanda, spec. školske medicine, član
6.	 Branka Jurčević Zidar, spec. za prevenciju 

ovisnosti, član
7.	 Don Pavao Banić, župnik Župe sv. Marka, član
8.	 Don Mislav Šaškor, župnik Župe Kraljica mira

9.	 Milivoj Brkušić, Udruga dijabetičara 
Makarska, član

10.	Sanja Puharić, Savjetovalište Lanterna 
Makarska, član

11.	Biljana Puharić, Općinska državna odvjetnica u 
Splitu, član

12.	Marijana Visković, sutkinja Općinskog suda u 
Splitu, stalna služba Makarska, član

13.	  Ivica Lelas, Inspektorat rada Ministarstva rada 
i mirovinskog sustava, član

14.	Željko Bagarić, Makarski komunalac, član
15.	Siniša Mračević, komunalni redar, Odsjek 

komunalnog i prometnog redarstva, član 
16.	 Ivo Raos, ravnatelj Centar za socijalnu skrb 

Makarska, član
17.	Marica Gržić, ravnateljica Osnovne škole 

Stjepana Ivičevića Makarska, član
18.	Renata Gudelj, ravnateljica Osnovne škole oca 

Petra Perice Makarska, član
19.	Momir Sumić, ravnatelj Srednje strukovne 

škole Makarska, član
20.	Slavko Gudelj, ravnatelj Srednje škole fra 

Andrije Kačića Miošića Makarska, član
21.	Tonći Lalić, direktor Turističke zajednice grada 

Makarska, član
22.	Dražen Glavina, Županijski vatrogasni 

zapovjednik, zapovjednik DVD Makarska, 
član.

23.	Geni Dropulić, Policijska postaja Makarska, 
član

24.	Miro Jukić, Državni inspektorat, član.
 

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljeno u Glasniku Grada Makarske. 
                 
KLASA: 550-01/17-03/9
URBROJ: 2147/01-06/2-21-10
Makarska, 23. studenoga 2021. 

  Gradonačelnik
dr. sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 34. stavak 2. Zakona o 
vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19), 
članka 14. Statuta Javne ustanove Javna vatrogasna 
postrojba Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“, broj 19/20), članka 55. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“, broj 3/21) 
i prijedloga Vatrogasnog vijeća Javne ustanove 
Javna vatrogasna postrojba Grada Makarske, od 
12. studenoga 2021. godine,  Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 12. studenoga 2021. godine, donosi

    



Strana 402 - broj 20	 GLASNIK	 06. prosinca 2021.g.

RJEŠENJE
o razrješenju zapovjednika

Javne ustanove Javna vatrogasna postrojba 
Grada Makarske

I.
Nediljko Primorac, Šilobadovićeva 22, Makarska, 

OIB: 29233330123, razrješava se dužnosti 
zapovjednika Javne ustanove Javna vatrogasna 
postrojba Grada Makarske na osobni zahtjev, s 
danom 12. studenoga 2021. godine.

II.  
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

O b r a z l o ž e nj e
Grad Makarska zaprimio je zahtjev Vatrogasnog 

vijeća Javne ustanove Javna vatrogasna postrojba 
Grada Makarske za razrješenje i imenovanje 
zapovjednika, KLASA: 022-01/21-01/12, 
UR.BROJ: 2147/01-06/18-21-01, od 12. studenoga 
2021. godine.

Vatrogasno vijeće Javne ustanove javna 
vatrogasna postrojba Grada Makarske temeljem 
članka 19. Statuta JVP Grada Makarske pokrenulo 
je postupak razrješenja zapovjednika te na svojoj 
9. sjednici održanoj 12. studenoga 2021. godine 
prihvatilo zahtjev Nediljka Primorca za razrješenje 
sa mjesta zapovjednika JVP Grada Makarske iz 
osobnih razloga.

Sukladno navedenom Vatrogasno vijeće Javne 
ustanove Javna vatrogasna postrojba Grada 
Makarske predlaže gradonačelniku Grada Makarske 
razrješenje zapovjednika.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog 
rješenja žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti 
upravni spor pred Upravnim sudom u Splitu u roku 
od 30 dana od dana primitka ovog rješenja.   

 
KLASA: 022-01/21-01/12
UR.BROJ: 2147/01-06/2-21-2
Makarska, 12. studenoga 2021.

Gradonačelnik
dr. sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 34. stavak 2. Zakona o 
vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19), 
članka 14. Statuta Javne ustanove Javna vatrogasna 
postrojba Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“, broj 19/20), članka 55. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“, broj 3/21) 
i prijedloga Vatrogasnog vijeća Javne ustanove 
Javna vatrogasna postrojba Grada Makarske, od 
12. studenoga 2021. godine,  Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 12. studenoga 2021. godine, donosi

    
RJEŠENJE

o imenovanju vršitelja dužnosti zapovjednika
Javne ustanove Javna vatrogasna postrojba 

Grada Makarske

I.
Mario Čović, Banovićeva 8, Makarska, OIB: 

48795194043, imenuje se za vršitelja dužnosti 
zapovjednika Javne ustanove Javna vatrogasna 
postrojba Grada Makarske do završetka javnog 
natječaja za imenovanje zapovjednika, a najduže 
godinu dana.

II.  
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

O b r a z l o ž e nj e
Grad Makarska zaprimio je zahtjev Vatrogasnog 

vijeća Javne ustanove Javna vatrogasna postrojba 
Grada Makarske za razrješenje i imenovanje 
zapovjednika, KLASA: 022-01/21-01/12, 
UR.BROJ: 2147/01-06/18-21-01, od 12. studenoga 
2021. godine.

Vatrogasno vijeće Javne ustanove javna 
vatrogasna postrojba Grada Makarske pokrenulo 
je postupak imenovanja zapovjednika te na svojoj 
9. sjednici održanoj 12. studenoga 2021. godine 
predložilo Maria Čovića za zapovjednika pošto je 
utvrđeno da ispunjava sve tražene uvjete radnog 
mjesta sukladno članku 51. Zakona o vatrogastvu.

Temeljem članka 34. stavak 1. Zakona o 
vatrogastvu Vatrogasno vijeće Javne ustanove Javna 
vatrogasna postrojba Grada Makarske predlaže 
gradonačelniku Grada Makarske imenovanje 
zapovjednika.  

 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog 

rješenja žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti 
upravni spor pred Upravnim sudom u Splitu u roku 
od 30 dana od dana primitka ovog rješenja.  

 



06. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 403 - broj 19

KLASA: 022-01/21-01/12
UR.BROJ: 2147/01-06/2-21-3
Makarska, 12. studenoga 2021.

Gradonačelnik
dr. sc. Zoran Paunović

___   ___   ___

Na temelju članka 83. stavak 3. Zakona o lokalnim 
izborima ( „Narodne novine“ br. 144/12, 121/16, 
98/19, 42/20, 144/20 i 37/21) Izborno povjerenstvo 
za provedbu izbora  članova vijeća mjesnih odbora

Grada Makarske  dana 14. studenog 2021.godine 
donosi 

ODLUKU 
O PREKIDU GLASOVANJA

NA BIRAČKOM MJESTU BROJ  7. – MJESNI 
ODBOR VELIKO BRDO, 

TE PONAVLJANJU GLASOVANJA NA 
BIRAČKOM MJESTU BROJ  7. – 
MJESNI ODBOR VELIKO BRDO

Članak  1.
Prekida se glasovanje na biračkom mjesto broj 

7, Stara škola, Veliko Brdo određeno za dan 14. 
studenog 2021. godine.

Članak 2.
Glasovanje na biračkom mjesto broj 7, Stara 

škola, Veliko Brdo u okviru izbora za članice/
članove vijeća mjesnih odbora Grada Makarske, 
prekida se zbog utvrđene tiskarske pogreške u 
glasačkim listićima.

Članak 3.
Određuje se ponavljanje glasovanja na biračkom 

mjestu broj 7, Stara škola, Veliko Brdo, mjesni 
odbor Veliko Brdo. Za provedbu ponavljanja 
glasovanja određuje se nedjelja 28. studenog 2021.
godine kada će biralište biti otvoreno od 07,00 do 
19,00 sati.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objaviti će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA:015-06/21-01/2
URBROJ:2147/01-04/1-21-1
Makarska, 14. studenog  2021.g.

Izborno povjerenstvo za provedbu izbora
članova vijeća mjesnih odbora

predsjednica, Lara Rakušić Ivanković dipl.iur.,v.r.
___   ___   ___



Strana 404 - broj 20	 GLASNIK	 06. prosinca 2021.g.



06. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 405 - broj 19



IZDAVAČ: Grad Makarska - Za izdavača odgovara urednica Lara Rakušić Ivanković, dipl. iur, Makarska, Obala kralja Tomislava 1
Prijelom i tisak: Print spot d.o.o., Makarska

Strana 406 - broj 20	 GLASNIK	 06. prosinca 2021.g.

SADRŽAJ

Gradonačelnik:
1.	 Odluka o pokretanju postupka izrade  Provedbenog programa Grada Makarske za mandatno razdoblje  

2022. – 2025. godine.......................................................................................................................................399
2.	 Odluka o  imenovanju predstavnika Grada Makarske u Skupštinu LAGUR-a „Bura“..................................399
3.	 Zaključak o izboru ponude za suradnju u isplati pomoći umirovljenicima s područja grada Makarske.........400
4.	 Rješenje o imenovanju Inventurne komisije Grada Makarske za popis objekata i roba strateških  

robnih zaliha....................................................................................................................................................400
5.	 Rješenje o  izmjeni i dopuni Rješenja o imenovanju Inventurne komisije Grada Makarske za popis  

objekata i roba strateških robnih zaliha...........................................................................................................400
6.	 Rješenje o razrješenju Vijeća za prevenciju Grada Makarske.........................................................................401
7.	 Rješenje o razrješenju zapovjednika Javne ustanove Javna vatrogasna postrojba Grada Makarske..............401
8.	 Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti zapovjednika Javne ustanove Javna vatrogasna postrojba  

Grada Makarske...............................................................................................................................................402

Izborno povjerenstvo za provedbu izbora  članova vijeća mjesnih odbora
1.	 Odluka o prekidanju glasovanja na biračkom mjestu broj 7. – mjesni odbor Veliko Brdo, te ponavljanje 

glasovanja na biračkom mjestu broj 7. – mjesni odbor Veliko Brdo...............................................................403


